

کارگردان نمایش «روال عادی»:

دچار بحران بازیگری شده‌ایم

عباس غفاری که این روزها نمایش «روال عادی» را اجرا می‌کند، با ارایه توضیحاتی درباره این نمایش عنوان کرد که تئاتر ایران دچار بحران بازیگری شده است. نمایش «روال عادی» یکی از مشهورترین آثار ژان کلود کاریر، نمایشنامه نویس فرانسوی است که تاکنون اجراهای متعددی از آن در ایران روی صحنه رفته است. به تازگی هم عباس غفاری اجرایی تازه از این نمایش در تالار قشقایی مجموعه تئاترشهر روی صحنه آورده است. او عنوان کرد که اجرای چنین نمایشی ریسک بالایی دارد چون تماشاگر یا از آن استقبال می‌کند یا به طرف گروه اجرایی، گوجه فرنگی پرتاب می‌کند. او در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: این نمایشنامه جزو بهترین آثار ژان کلود کاریر و نمایشنامه‌ای به شدت مدرن است. هرچند تمام شیوه‌های کلاسیک در نگارش آن به کار رفته ولی نمایشنامه‌ای کاملاً به روز است که پیچیدگی‌های انسان امروز را به خوبی نشان می‌دهد. غفاری اظهارکرد: این نمایش قبلاً هم با بازی بازیگران زن روی صحنه رفته. همچنینکه شیوا اردویی همین نمایش را با بازی پانته‌ا بهرام در دبی اجرا کرده است. وقتی متن بر اساس دو کاراکتر مرد نوشته شده و حالا یکی از کاراکترها را به زن تغییر می‌دهیم، طبیعتاً بعضی چیزها و خط و ربط‌ها عوض می‌شود، رابطه‌های پیچیده‌تر می‌شود. غفاری درباره تمایل کارگردانان تئاتر به اجرای نمایشنامه‌هایی کم‌پرسوناژ و در پاسخ به اینکه این موضوع چقدر برآمده از شرایط اقتصادی فعلی است، توضیح داد: به هر حال این مساله در انتخاب من نیز هم موثر بوده و هم نه چرا که در تئاتر دچار بحران بازیگری شده‌ایم به خصوص برای کارهای مستقلی که بدون تهیه‌کننده و سرمایه‌گذار روی صحنه می‌روند. انتخاب بازیگر، چالش بزرگی است. نمایش من در تالار قشقایی اجرا می‌شود که ۸۰ صندلی دارد و کمتر تهیه‌کننده‌ای به همکاری با گروهی مانند گروه ما رغبت نشان می‌دهد. از سوی دیگر طبیعتاً بسیاری از بازیگران هم تمایلی به بازی در چنین نمایشی که بدون سرمایه‌گذار اجرا می‌شود، ندارند. او ادامه داد: در سال‌های اخیر، پروژه‌های نمایش خانگی، باعث بالا رفتن دستمزدها شده و بسیاری از بازیگران تئاتر جذب این پروژه‌ها شده‌اند که هم دستمزد بسیار بالاتری می‌دهند و هم رفاه بیشتری برای بازیگران فراهم می‌کنند.

بین الملل

کوتاه

دبیرکل ناتو؛

جنگ هسته‌ای هیچ برنده‌ای ندارد

دبیرکل ناتو اعلام کرد که موفقیت رزمایش هسته‌ای سالانه این ائتلاف نظامی در اوایل این ماه، به‌او «اعتماد کامل به اعتبار بازآرندگی هسته‌ای ناتو» در تحقیقات روسیه داده است «مارک روته» دبیرکل ناتو همچنین گفت: «وقتی روسیه لفاظی‌های بی‌پروا و خطرناک هسته‌ای به کار می‌برد، مردم اروپا باید بدانند که نیازی به ترس و وحشت نیست چون ناتویک بازدارندگی قوی هسته‌ای دارد.» به نوشته روزنامه تلگراف هند، دبیرکل ناتو در ادامه افزود: «ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه باید بداند که جنگ هسته‌ای هیچ برنده‌ای ندارد و هرگز نباید وارد چنین جنگی شد.» پوتین از حمله به اوکراین در سال ۲۰۲۲، بارها به غرب در مورد پیامدهای احتمالی هسته‌ای هشدار داده است. رئیس‌جمهور روسیه ماه گذشته اعلام کرد که مسکو در صورت حمله با موشک‌های متعارف می‌تواند از سلاح‌های هسته‌ای استفاده کند و هرگونه حمله‌ای به خود با حمایت یک قدرت هسته‌ای را حمله مشترک تلقی خواهد کرد.

وزیر دفاع پاکستان:

مذاکرات اسلام‌آباد و کابل به بن‌بست رسید

وزیر دفاع پاکستان اعلام کرد که مذاکرات استانبول میان اسلام‌آباد و کابل به دلیل نتایج نامشخص به حالت تعلیق درآمده است. خواجه محمد آصف، وزیر دفاع پاکستان در مصاحبه با شبکه «جیو نیوز» درباره مذاکرات استانبول پس از درگیری‌های مرزی با افغانستان گفت: مذاکرات بین دو کشور به دلیل نتایج نامشخص به حالت تعلیق درآمده است. وزیر دفاع پاکستان با بیان اینکه دور سوم مذاکرات که به‌دیروز باکابل آغاز شد، هیچ نتیجه‌ای نداشت، افزود: بن‌بست کامل ایجاد شده است. مذاکرات وارد مرحله‌ای نامشخص شده است. خواجه محمد آصف، از ترکیه و قطر به خاطر «تلاش‌های صادقانه» شان برای کاهش تنش با میان اسلام‌آباد و کابل تشکر کرد و عنوان کرد: آنها از موضع‌ما حمایت می‌کنند. حتی هیات افغانی هم با ما موافق بود، اما آنها آماده‌امضای توافق نامه‌کتنی نبودند. وی سپس با تأکید بر اینکه پاکستان تنها توافقات رسمی و کتبی را می‌پذیرد، گفت: طرف مقابل خواستار پذیرفتن تضمین‌های شفاهی بود، اما این امر در مذاکرات بین‌المللی قابل قبول نیست. وزیر دفاع پاکستان با اشاره به تلاش‌های تمام‌عیار ترکیه و قطر در این مسیر تصریح کرد: اگر حتی ذره‌ای خوش‌بینی وجود داشت، از ما می‌خواستند تا در مذاکرات باقی بمانیم. اینکه بدون دستاورد بازگشتم نشان می‌دهد حتی آنها نیز از کابل قطع امید کرده‌اند. آصف با تأکید بر اینکه موضوع پاکستان در این تنش، قاطع و روشن است، اضافه کرد که تنها خواسته اسلام‌آباد اطمینان از این موضوع است که خاک افغانستان برای حمله به پاکستان مورد استفاده قرار نگیرد. وزیر دفاع پاکستان همچنین هشدار داد که پاکستان به تحرکات پاسخ خواهد داد و تأکید کرد که در صورت عدم وقوع حمله، آتش بس پایرجا خواهد ماند.

یکشنبه

۱۸ • ۰۸ • ۱۴۰۴

۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۷ ه‍.ق
۹ نوامبر ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۲۴۷

چرامهران احمدی به پایتخت بازنگشت؟

دستمزد و محسن تنابنده مساله نبودند



نتیجه آن خلق شخصیت بهبود در پایتخت شد؛ شخصیتی که من عاشقانه دوستش دارم. بازیگر نقش بهبود درباره غیبتش از

این سریال عنوان کرد: آنچه که من در مورد «پایتخت ۶» گفتم اصلاً مربوط به دستمزد یا محسن تنابنده نبود. یک نکته بگویم که من

مدیرعامل موسسه هنرمندان پیشکسوت:

جای خالی بازار هنر ایران احساس می‌شود

که در نمایشگاه‌های گذشته درخصوص راه‌اندازی بازار بزرگ هنر ایران را دوباره تکرار کنم؛ بازاری که نیاز به یک هنرمندان پیشکسوت با نمایش ۲۰۰ اثر گفتم: راه‌اندازی بازار بزرگ هنر ایران بیش از پیش ضرورت دارد و این بازار برای کشور ارزآوری خواهد داشت. این نمایشگاه با حضور جمع بسیاری از هنرمندان، علاقه‌مندان و مسئولان، عصر جمعه ۱۶ آبان ۱۴۰۴، در فرهنگسرای نیواران افتتاح شد.

رئیس سومین نمایشگاه بزرگ هنرمندان پیشکسوت بیان داشت: برگزاری این نمایشگاه در راستای وظایف سازمانی از سال ۹۸ در دستور کار قرار گرفت و دقیقاً با اهداف موسسه در انتقال تجارب ارزنده هنرمندان پیشکسوت در جهت بالندگی فرهنگی و هنری جامعه، همچنین برقراری روابط الف و انس بین هنرمندان و حمایت‌های مالی و اقتصادی مطابقت دارد. عظیمی افزود: جا دارد پیشنهاد و دغدغه‌ای

آرمان‌ملی

armanmeli.ir

فرهنگ وهنر

تئاتر

«الیور توئیست» میزبان ۷۰ هزار مخاطب

استقبال از بداهه‌گویی‌های هوتن شکیا

نمایش موزیکال «الیور توئیست» به کارگردانی حسین پارسایی میزبان بیش از ۷۰ هزار مخاطب شد و بداهه‌گویی‌های هوتن شکیبادر نقش شخصیت «فاگین» در این اثر مورد توجه قرار گرفت. نمایش موزیکال «الیور توئیست» جدیدترین اثر کارگردان سرشناس تئاتر ایران حسین پارسایی این روزها با استقبال مخاطبان در استادیوم تنیس مجموعه ورزشی باشگاه انقلاب در حال اجراست و با تمدید روزهای جدید، بیش از ۷۰ هزار مخاطب آن را دیده‌اند. براساس گزارش برگزارکنندگان، «الیور توئیست» روزانه میزبان حدود ۶ هزار مخاطب است و به دلیل استقبال مخاطبان برای روزهای ۲۱، ۲۲ و ۲۳ آبان ماه ۱۴۰۴ نیز تمدید شده است. در روزهای گذشته نیز حضور علیرضا قربانی در پشت صحنه این نمایش، با واکنش کاربران در شبکه‌های اجتماعی روبه‌رو شده است و ویدئوهای این حضور مورد توجه قرار گرفته است. گروه باافزودن ۶ دستگاه جدید و مسقف‌کردن استادیوم تنیس باشگاه انقلاب، در تلاش بوده که گرمایش محل برگزاری برنامه را ارتقا دهند. در این بین بداهه‌گویی‌های هوتن شکیبادر نقش شخصیت «فاگین» روی صحنه با استقبال مخاطبان نمایش روبه‌رو شده است و انتشار بخشی از این ویدئوها در فضای مجازی، موج بزرگی را به راه انداخته است. این بازیگر خلاق سینما و تئاتر ایران، در بخش‌هایی از نمایش با تذکر ممنوع بودن تصویربرداری از نمایش، به صورتی طنزآمیز با برخی تماشاگران معاشرت‌هایی را دارد که به شکلی عجیب، در فضای مجازی پربیننده شده است. «الیور توئیست» براساس رمان چارلز دیکنز، رمانی با روایت زندگی کودکان و پرچالش‌الیور در دل لندن قرن نوزدهم است. نسخه موزیکال این داستان در سال ۱۹۶۰ توسط لیونل بارت نوشته شد و به یکی از پراوازه‌ترین تولیدات موزیکال تئاتر در جهان تبدیل شد، سال‌ها بعد، در سال ۱۹۶۸، کارول رید این نمایش را به فیلمی موزیکال تبدیل کرد که موفق به دریافت چندین جایزه اسکار شد. نمایش موزیکال «الیور توئیست» به کارگردانی حسین پارسایی که نخستین بار سال ۱۳۹۶ با ۱۱۲ اجرا در تالار وحدت به صحنه رفته بود، این بار با بازتولید کامل و بازطراحی نوین بخش‌های مختلف، دوباره روی صحنه می‌رود. گروه تولید و کارگردانی این اثر طبق اطلاعیه‌هایی که پیش‌تر منتشر کرده بودند، در این نسخه تازه، در حالی که وفادار به متن اصلی و ساختار نمایشی سال ۱۳۹۶ باقی‌ماند بلکه در نمایشنامه و چند تیرانه با تأکید بر دغدغه‌ها و نابرابری‌های اجتماعی و واقعیت‌های تلخ زندگی انسان تغییرات جزئی داشته و از نظر طراحی‌های هنری تفاوت‌های چشمگیری با اجرای پیشین داشت. بیش از ۱۵۰ نفر از بازیگران، خوانندگان و عوامل فنی و اجرایی در این پروژه حضور دارند. هوتن شکیا، بهنوش طباطبایی، بابلیال شومون، امیرکاوه اهینجان، با حضور سیامک انصاری و کاظم سیاحی ایفاگر نقش‌های اصلی این نمایش هستند.

گزارش

چند مقام بلندپایه سابق دولت احضار شدند

افزایش فشار ترامپ بر مخالفان سیاسی

صدور احضار به فدرال علیه چند مقام بلندپایه دولت آمریکااز جمله «جان برنان» مدیر سابق سیاه‌پرس‌داعاهای دخالت روسیه در نتیجه انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا و پیروزی «دونالد ترامپ»، با واکنش‌هایی مبنی بر هدف‌گیری مخالفان سیاسی رئیس‌جمهوری ایالات متحده روبرو شده است. به گزارش اینرا از روزنامه واشنگتن اکامینر، جان برنان مدیر سابق سیا و پیتر استراک و لیزابیش مقامات سابق FBI از جمله افرادی هستند که براساس گزارش‌های رسیده با احضاربه‌های فدرال مربوط به تحقیقات وزارت دادگستری در مورد منشا تحقیقات روابط ترامپ و روسیه و اتهامات سوءاستفاده اطلاعاتی در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما روبرو شده‌اند. براساس منابع قضایی برنان، استراک و پیچ سه مقام بلندپایه سابق این احضاربه‌ها رادریافت کرده‌اند. فاکس نیوز در خبری در همین زمینه اعلام کرد که دولت ترامپ قصد دارد در روزهای آینده تا ۳۰ احضاربه در همین زمینه صادر کند. گفته می‌شود که هیات منصفه در بخش جنوبی ایالت فلوریدایین احضاربه‌ها را صادر کرده است. برنان از جمله مقامات دوران اوباما است که در ترویج ادعای دخالت روسیه در پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ نقش داشته است؛ ادعایی که به ارزیابی جامعه اطلاعاتی در سال ۲۰۱۷ در مورد ثباتی روسیه راه یافت. جان راتکلیف مدیر سیانیز در سررس‌های جداگانه با تأکید در برنان در روایت حمایت روسیه از پیروزی ترامپ، بیان داشت که برنان و جیمزگومی مدیر سابق FBI، تلاش کرده‌اند تا اطلاعات تأیید نشده را در ارزیابی‌های رسمی اطلاعاتی بگنجانند. براساس گزارش فاکس نیوز، راتکلیف شواهد مربوط به آنچه که تخلف برنان دانسته و برای پیگرد قانونی به کش پاتل مدیر FBI،، ارجاع داده است. بررسی دوباره پرونده برنان بیش از دو هفته پس از آن صورت می‌گیرد که جیم جردن رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان از یم باندی دادستان کل ایالات متحده خواست تا وی را تحت پیگرد قانونی قرار دهد. جردن در این خصوص عنوان داشت که برنان در مورد نقش سیار در «پرونده استیل» «پرونده مامور کریستوفر استیل که از سوی کارزار تبلیغاتی هیلاری کلینتون نامزد حزب دموکرات برای انتخابات ۲۰۱۶ تأمین مالی شد و ادعاها در باره روابط احتمالی میان دولت ترامپ و روسیه و نقش مسکو در پیروزی ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ راتهیبه کرد) دروغ گفته است. استراک و پیچ نیز در سال ۲۰۱۷ برای کار در تیم رابرت مولر دادستان ویژه وقت که وظیفه تحقیق در مورد ثباتی روسیه در پیروزی ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ را برعهده داشت، منصوب شدند. استراک در آن زمان به عنوان معاون دستیار مدیر ضد اطلاعات FBI، فعالیت می‌کرد. در هفته‌های اخیر، وزارت دادگستری دولت ترامپ، جیمزگومی مدیر سابق FBI، لیتیشیا جیمز دادستان کل نیویورک، و جان ولتون مشاور امنیت ملی ترامپ در دولت نخست او را متهم کرده است.

انتقاد تند «بایدن» از عملکرد ترامپ در حوزه بهداشت و سلامت



که در تحقیقات سرطان به دست آمده است. افزود: اما اکنون، ترامپ و دوستان جمهوری خواهش در حال کاهش بودجه دولت برای مراقبت‌های بهداشتی هستند و آن را کارن‌تری می‌کنند. بایدن که در ماه جاری (میلادی) ۸۳ ساله می‌شود در این مراسم با یک بانداژ ظاهراً جدید روی قسمت بالای سمت چپ سرش حاضر شد. دلیل این بانداژ جدید مشخص نیست. او پیشتر در ماه اوت، تحت یک عمل جراحی با عنوان «موهس» قرارگرفت که برای درمان سرطان پوست استفاده می‌شود. سپس بایدن با یک بانداژ بزرگ

بزرگم، دادستان کل ایالت دلاور که باید رئیس‌جمهور می‌شد، نه من – داوطلبانه به مدت یکسال به عراق رفت، در حالی که «کاهش بودجه دولت برای تحقیقات سرطان» متهم کرد. این در حالی است که دولت او، آن را اولویت قرار داد. بایدن در سخنرانی خود در جشن «بن لسون» نماینده حزب دموکرات در ایالت غربی نبراسکاگفت: مردم، من می‌دانم تحقیقات سرطان به چه معناست. سرطان به هر خانواده‌ای آسیب می‌رساند. خانواده من به شدت آسیب دیده است. چهل و ششمین رئیس‌جمهور آمریکا با لحن آرامی ادامه داد: وقتی عشق زندگی‌ام، پسر

گرسنگی کودکان

بایدن که خود نیز به نوعی سرطان مبتلاست به تجربه خود برای دست و پنجه نرم کردن بااین بیماری اشاره کرد و باتقدیر از پزشکان و پرستاران و پیشرفت‌هایی

زمنزه‌های کودتا

در حزب کارگر انگلیس

گزارش‌ها حاکی از آن است که برخی نمایندگان در حزب کارگر انگلیس در تدارک طرحی برای به زیرکشیدن «کراس‌تامر» از مقام نخست‌وزیری و ریاست حزب هستند. گزارش‌ها حاکی از آن است که گروهی از نمایندگان حزب کارگر بریتانیا انگلیس حال توطئه برای برکناری «کراس‌تامر» از مقام نخست‌وزیری هستند، هرچند وی به‌تازگی برخی از نمایندگان شورشی را دوباره به حزب بازگردانده است. براساس گزارش «آی پیپر»، شمار از نمایندگان تازه‌وارد حزب کارگر در حال بررسی جزئیات و سازوکار احتمالی برای به چالش کشیدن رهبری این حزب هستند. این تحرکات در حالی صورت گرفته که نگرانی‌ها درباره کاهش محبوبیت حزب

اوکراین مدعی حضور نیروهای

آفریقایی در جنگ شد

فرستاده می‌شوند، جایی‌که به سرعت کشته می‌شوند. اکثر این مزدوران حتی بیشتر از یکماه هم دوام نمی‌آورند. «سریل رامافوسا» رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی اظهارکرد که نیروهایی از آفریقای جنوبی فریب نیروهای مزدور را خورده و در منطقه دونباس اسیر شده بودند. شنگوی رامافوساگفت: هنوز مشخص نیست که این مردان در کدام طرف می‌جنگیدند. رئیس‌جمهور کنیا نیز در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد که «ا ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین درباره جوانان کنیایی که به‌صورت غیرقانونی برای جنگ به اوکراین می‌روند، صحبت کرده است.

وزیر خارجه اوکراین با این ادعا که بیش از ۱۴۰۰ نیرو از ۲۶ کشور آفریقایی در کنار نیروهای روسی علیه کی‌یف مبارزه می‌کنند به دولت‌های این کشورها تأکید کرد به شهروندان نسبت به پیوستن به این درگیری هشدار دهند. «اندری سبیهبا» وزیر خارجه اوکراین همچنین مسکو را متهم کرد که آفریقایی‌ها را به سیبیهبا» وزیر خارجه اوکراین همچنین مسکو را متهم کرد که آفریقایی‌ها را به